
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Barbora	VALTROVÁ

Název	práce Udržitelný	a	odpovědný	cestovní	ruch	ve	Smart	destinaci

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Štumpf	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing	Jitka	Zikmundová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Zpracováno	velmi	zajímavé	a	aktuální	téma.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Hypotézy	číslo	jedna	a	číslo	dvě	jsou	velmi	podobné,	tudíž	se	problematika	spíše
opakuje.
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	se	v	teoretické	části	dobře	vypořádává	s	tématem	udržitelných	forem	cestovního	ruchu,
vzhledem	k	zvolenému	tématu	práce	se	mohla	více	věnovat	problematice	Smart	City	-	Smart
Destinace.	Zde	by	byla	vhodná	i	rešerše	úspěšných	projektů	Smart	Cities	nebo	ještě	lépe	Smart
Destinací.	V	návrhové	části	se	autorka	věnuje	spíše	obecným	doporučením	a	jako	jednu	z	oblastí	k
řešení	si	vybrala	dopravní	situaci	a	využití	technologií	s	charakterem	Smart.	Jedná	se	však	spíše	o
popsání	možného	nástroje,	jehož	aplikace	má	smysl	v	rámci	komplexního	dopravního	projektu,	zde
by	bylo	namístě	zmínit,	která	opatření	investiční	a	organizační	povahy	by	mělo	město	Český
Krumlov	udělat.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Můžete	uvést	příklad	dobré	praxe,	město	podobné	Českému	Krumlovu,	doma	či	v	zahraničí,	které
již	úspěšně	zavedlo	některou	ze	Smart	technologií	a	může	zhodnotit	přínosy	pro	život	i	cestovní
ruch.



Datum:	02.05.2018 Podpis	oponenta


